

**(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A****ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 078/2023**

As 14:00 horas do dia 27 de outubro de 2023, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 173/20 - 01/06/2020, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 078/2023, referente ao Processo 202300053000462. Objeto: , Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Lote nº: 001

Lote: LOTE 01 DISPUTA PARA ME E EPP

Valor Estimado: **29.070,00**Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP

Valor Total: R\$ 18.498,00

Lote nº: 002

Lote: LOTE 02 DISPUTA PARA ME E EPP

Valor Estimado: **5.970,00**Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA

Valor Total: R\$ 4.980,00

(Lote n.º1) LOTE 01 DISPUTA PARA ME E EPP

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
09.254.386/0001-32	EPP	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP	73	73	25/10/2023 16:10:18	27.600,60
09.560.857/0001-30	EPP	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP	73	73	26/10/2023 20:41:14	29.872,35
25.102.635/0001-20	ME	LED MAIS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	73	73	26/10/2023 16:31:56	32.804,70
13.896.580/0001-99	EPP	CMS COMERCIAL DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS LTDA	73	73	26/10/2023 17:56:30	36.107,30
45.282.447/0001-39	EPP	VIC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	73	73	26/10/2023 09:13:31	45.633,45
06.338.087/0001-98	EPP	PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA	73	73	26/10/2023 10:58:10	72.737,50

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
27.600,60	09.254.386/0001-32	25/10/2023 16:10:18
45.633,45	45.282.447/0001-39	26/10/2023 09:13:31
72.737,50	06.338.087/0001-98	26/10/2023 10:58:10
32.804,70	25.102.635/0001-20	26/10/2023 16:31:56

36.107,30	13.896.580/0001-99	26/10/2023 17:56:30
29.872,35	09.560.857/0001-30	26/10/2023 20:41:14
32.000,00	13.896.580/0001-99	27/10/2023 14:10:52
27.550,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:12:47
27.549,00	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:13:10
27.548,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:14:03
25.990,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:14:21
27.545,00	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:14:25
25.989,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:14:35
25.985,00	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:14:43
25.900,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:15:19
25.980,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:15:20
25.889,00	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:15:35
25.890,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:15:36
25.899,99	25.102.635/0001-20	27/10/2023 14:15:45
25.800,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:15:50
25.798,00	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:16:08
25.700,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:16:17
25.500,00	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:16:26
25.680,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:16:28
25.490,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:16:48
25.400,00	25.102.635/0001-20	27/10/2023 14:16:49
25.000,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:16:54
25.398,50	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:16:59
24.998,90	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:17:08
24.500,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:17:19
24.498,50	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:17:31
24.480,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:18:11
24.490,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:18:14
24.400,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:18:24
24.450,00	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:18:29
24.200,00	25.102.635/0001-20	27/10/2023 14:18:33
24.390,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:18:37
24.326,50	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:18:39
24.150,00	13.896.580/0001-99	27/10/2023 14:18:47
24.000,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:18:51
23.798,90	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:19:03
23.750,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:19:21
23.500,00	25.102.635/0001-20	27/10/2023 14:19:28
23.742,60	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:19:30
23.790,00	13.896.580/0001-99	27/10/2023 14:19:36
23.450,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:19:37
23.400,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:20:16
23.345,68	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:20:30
23.290,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:20:36
23.300,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:20:46
23.289,50	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:20:47
23.250,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:20:59
23.199,99	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:21:08
23.190,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:21:08

23.187,95	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:21:23
21.880,00	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:21:25
21.850,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:21:39
21.350,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:21:39
21.345,80	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:21:52
21.300,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:22:04
21.289,80	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:22:22
21.322,40	25.102.635/0001-20	27/10/2023 14:22:23
21.200,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:22:36
21.250,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:22:44
20.600,00	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:22:53
21.169,87	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:22:53
20.100,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:23:07
19.999,99	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:23:12
20.050,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:23:25
19.950,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:23:31
19.700,00	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:23:36
19.650,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:23:46
19.300,00	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:23:55
19.900,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:24:02
18.900,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:24:09
18.899,90	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:24:22
18.500,00	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:24:23
18.880,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:24:26
18.499,00	09.560.857/0001-30	27/10/2023 14:25:36
18.498,00	09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:25:53

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio	Tipo	Documento
25/10/2023 16:11:48	Proposta	DIGITAL - METROBUS PE 078-2023 - 26-10-23 CAD.pdf
25/10/2023 16:12:14	Habilitação	METROBUS - DOC. HAB. PE 078-2023.pdf
30/10/2023 10:27:25	Complementar	DIGITAL - METROBUS PE 078-2023 - 26-10-23 VENC.pdf
30/10/2023 10:29:10	Complementar	DIGITAL - METROBUS PE 078-2023 - 26-10-23 VENC.pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP	18.498,00
2º	09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP	18.499,00
3º	06.338.087/0001-98	PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA	18.880,00
4º	25.102.635/0001-20	LED MAIS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	21.322,40
5º	13.896.580/0001-99	CMS COMERCIAL DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS LTDA	23.790,00
6º	45.282.447/0001-39	VIC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	45.633,45

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
PAPEL A4 - cores diversas, tamanho 210x297mm, 120g/m2	300 Resma(s)		R\$ 31,48	CHAMEX	R\$ 9.444,00
CANETA / ESFEROGRÁFICA 0,7MM	400 Unidade (s)		R\$ 1,28	COMPACTOR	R\$ 512,00
PASTA PLÁSTICA EM L-A4 - tamanho 310 X 220 mm	150 unidade		R\$ 1,08	ACP	R\$ 162,00
ENVELOPE - saco, kraft, ouro (amarelo), 240x340mm	70 Unidade (s)		R\$ 0,70	FORONI	R\$ 49,00
CANETA	90 Unidade (s)		R\$ 1,73	MASTER	R\$ 155,70
PAPEL OFICIO 2 - sulfite, branco, 216x330mm, resma c/ 500fls	50 Resma(s)		R\$ 34,63	CHAMEX	R\$ 1.731,50
PASTA CANALETA - ofício, em plastico (PP), capa transparente	50 Unidade (s)		R\$ 2,28	ACP	R\$ 114,00
PASTA ARQUIVO	50 Unidade (s)		R\$ 21,33	FRAMA	R\$ 1.066,50
CANETA	60 Unidade V1		R\$ 1,73	MASTER	R\$ 103,80
ENVELOPE - saco, kraft, natural (pardo), 240x340mm	30 Unidade (s)		R\$ 1,15	FORONI	R\$ 34,50
LÁPIS	30 Unidade (s)		R\$ 0,45	LEO E LEO	R\$ 13,50
CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA, escrita fina, c/ suspiro	120 Unidade (s)		R\$ 1,28	COMPACTOR	R\$ 153,60
CLIPS PARA PAPEL, número 3/0, em aço niquelado	20 Caixa c/ 50 und		R\$ 3,33	BACCHI	R\$ 66,60
CLIPS PARA PAPEL, número 2, em aço niquelado	15 Caixa c/ 100 und		R\$ 3,33	BACCHI	R\$ 49,95
CLIPS PARA PAPEL, número 8/0, em aço niquelado	10 Caixa c/ 25 und		R\$ 4,31	BACCHI	R\$ 43,10
CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO	10 Unidade (s)		R\$ 7,98	ALAPLAST	R\$ 79,80
FITA DUREX TRANSPARENTE	10 unidade		R\$ 2,50	ALLTAPE	R\$ 25,00
PASTA COM ELASTICO - com aba, papelao, cores diversas	30 Unidade (s)		R\$ 3,66	FRAMA	R\$ 109,80
GRAMPEADOR DE MESA 26/6	20 Unidade (s)		R\$ 15,33	MAXPRINT	R\$ 306,60
BLOCO DE ANOTAÇÕES 38X51MM	20 unidade (peça)		R\$ 7,83	MASTER	R\$ 156,60
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	10 Unidade (s)		R\$ 5,65	EUROCEL	R\$ 56,50
MOLHADOR DE DEDOS - embalagem plastica, creme atóxico, 12g	30 Unidade (s)		R\$ 4,65	RADEX	R\$ 139,50
PILHA AAA	20 Caixa c/ 2 und		R\$ 6,33	ELGIN	R\$ 126,60
ESTILETE - grande, lamina larga (18mm), multiuso	20 Unidade (s)		R\$ 2,75	MASTER	R\$ 55,00
BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO -11X10mm	30 unidade (peça)		R\$ 43,33	MAXPRINT	R\$ 1.299,90
CORRETIVO LÍQUIDO	20 Unidade (s)		R\$ 2,76	RADEX	R\$ 55,20
PAPEL LEMBRETE - adesivo, 76x102mm, bloco com 100fls	20 Pacote(s) c/ 4und		R\$ 4,83	MASTER	R\$ 96,60
PASTA ARQUIVO	20 Unidade (s)		R\$ 20,00	FRAMA	R\$ 400,00
REGUA - 30cm, em acrilico, incolor, graduada	10 Unidade (s)		R\$ 1,20	WALEU	R\$ 12,00
FITA ADESIVA PVC - personalizada, 50mm x 50m	10 Unidade (s)		R\$ 20,00	ALLTAPE	R\$ 200,00

PILHA PEQUENA ALCALINA AA, não recarregável	10 Caixa c/ 2 und	R\$ 6,16	ELGIN	R\$ 61,60
PRANCHETA - em madeira, com prendedor, ofício, 33cm x 23cm	15 Unidade (s)	R\$ 8,33	SOUZA	R\$ 124,95
Agenda Semanona, do ano corrente, 160pg	20 Unidade (s)	R\$ 38,33	TILIBRA	R\$ 766,60
LIVRO ATA	10 Unidade (s)	R\$ 17,66	TILIBRA	R\$ 176,60
PEN DRIVE 64 GB	30 unidade	R\$ 48,33	MULTILASER	R\$ 1.449,90
Grampo para grampeador 24/13	15 Caixa c/ 5000 und	R\$ 41,00	BRW	R\$ 615,00
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - simples, poliestireno	10 Unidade (s)	R\$ 60,00	NOVACRIL	R\$ 600,00
ELASTICO - liga elástica, material látex, cor amarela, n. 18	10 Kg	R\$ 36,66	RB	R\$ 366,60
TESOURA - em aço inoxidável, cabo em ABS, 24 cm	10 Unidade (s)	R\$ 9,65	BRW	R\$ 96,50
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - duplo, poliestireno	20 Unidade (s)	R\$ 39,83	WINTH	R\$ 796,60
CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA	10 Unidade (s)	R\$ 19,83	RELINX	R\$ 198,30
TINTA PARA CARIMBO-tubo plastico,cores diversas,automatico	5 Unidade (s)	R\$ 4,98	RADEX	R\$ 24,90
BATERIA RECARREGÁVEL 9 VOLTS	10 Unidade (s)	R\$ 17,33	ELGIN	R\$ 173,30
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	20 Unidade (s)	R\$ 6,83	MASTER	R\$ 136,60
COLA	10 Unidade (s)	R\$ 3,16	FRAMA	R\$ 31,60
PORTA OBJETO	10 unidade (peça)	R\$ 9,98	WINTH	R\$ 99,80
GRAMPEADOR - de mesa, em metal, pintado, grampo 23/6	5 Unidade (s)	R\$ 80,00	CLASSE	R\$ 400,00
PERFURADOR DE PAPEL - capacidade de perfuração de 60 fs.	5 Unidade (s)	R\$ 60,00	BRW	R\$ 300,00
QUADRO BRANCO	5 Unidade (s)	R\$ 366,50	STALO	R\$ 1.832,50
QUADRO BRANCO	5 M2	R\$ 105,00	STALO	R\$ 525,00
REFIL PARA CANETA BORRACHA - Cores diversas.	20 Pacote c/ 2 unidades	R\$ 2,93	SERTIC	R\$ 58,60
ALMOFADA PARA CARIMGO - CORES DIVERSAS, nº 03, tam. medio	10 Unidade (s)	R\$ 7,76	CARBRINK	R\$ 77,60
ENVELOPE - saco, kraft, ouro (amarelo), 176x250mm	20 Unidade (s)	R\$ 0,43	FORONI	R\$ 8,60
TINTA PARA CARIMBO-tubo plastico,cores diversas,automatico	5 Unidade V1	R\$ 5,00	RADEX	R\$ 25,00
CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO	20 Unidade V1	R\$ 7,83	ALAPLAST	R\$ 156,60
FITA DUPLA FACE	10 unidade	R\$ 26,66	3M	R\$ 266,60
PASTA ELÁSTICA CRISTAL COM ABA EM POLIPROPILENO	20 unidade	R\$ 7,76	ACP	R\$ 155,20
PASTA ARQUIVO - com grampo trilho, em cartolina plastificada	20 Unidade (s)	R\$ 3,06	ACP	R\$ 61,20
PRENDEDOR DE PAPEL 19mm	10 Caixa c/ 12 und	R\$ 5,33	JOCAR	R\$ 53,30
CANETA BORRACHA - material plastico, corpo cilindrico	20 Unidade (s)	R\$ 8,00	CIS	R\$ 160,00
CAIXA DE ARQUIVO MORTO - em polionda, 350x45x135mm	10 Unidade V1	R\$ 7,83	ALAPLAST	R\$ 78,30
CAIXA DE ARQUIVO MORTO - em polionda, 350x45x135mm	10 Unidade V2	R\$ 7,83	ALAPLAST	R\$ 78,30
EXTRATOR	10 Unidade (s)	R\$ 2,15	CAVIA	R\$ 21,50

PASTA COM ELÁSTICO	20 Unidade (s)	R\$ 4,98	ACP	R\$ 99,60
Rolete entintado para calculadora ELGIN	10 Unidade (s)	R\$ 8,16	MASTER	R\$ 81,60
CANETA ESFEROGRAFICA - COR PRETA, escrita média, com suspiro	20 Unidade (s)	R\$ 1,28	COMPACTOR	R\$ 25,60
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - ponta macia 4mm cores variadas	30 Unidade (s)	R\$ 3,16	BRW	R\$ 94,80
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - ponta macia 4mm cores variadas	30 Unidade V1	R\$ 3,16	BRW	R\$ 94,80
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - ponta macia 4mm cores variadas	30 Unidade V2	R\$ 3,16	BRW	R\$ 94,80
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - ponta macia 4mm cores variadas	15 Unidade V3	R\$ 3,16	BRW	R\$ 47,40
COLA BASTÃO	20 Unidade c/ 20 gramas	R\$ 2,40	LEONORA	R\$ 48,00
Capa p/ encadernacao - em PVC, preto fosco, 297 x 210 mm	200 Unidade (s)	R\$ 0,43	ACP	R\$ 86,00
CAPA	200 Unidade (s)	R\$ 0,66	ACP	R\$ 132,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
PAPEL A4 - cores diversas, tamanho 210x297mm, 120g/m2	300 Resma(s)		R\$ 24,14	CHAMEX	R\$ 7.242,00
CANETA / ESFEROGRÁFICA 0,7MM	400 Unidade (s)		R\$ 0,84	COMPACTOR	R\$ 336,00
PASTA PLÁSTICA EM L-A4 - tamanho 310 X 220 mm	150 unidade		R\$ 0,65	ACP	R\$ 97,50
ENVELOPE - saco, kraft, ouro (amarelo), 240x340mm	70 Unidade (s)		R\$ 0,42	FORONI	R\$ 29,40
CANETA	90 Unidade (s)		R\$ 1,04	MASTER	R\$ 93,60
PAPEL OFICIO 2 - sulfite, branco, 216x330mm, resma c/ 500fls	50 Resma(s)		R\$ 26,80	CHAMEX	R\$ 1.340,00
PASTA CANALETA - oficio, em plastico (PP), capa transparente	50 Unidade (s)		R\$ 1,37	ACP	R\$ 68,50
PASTA ARQUIVO	50 Unidade (s)		R\$ 12,80	FRAMA	R\$ 640,00
CANETA	60 Unidade V1		R\$ 1,04	MASTER	R\$ 62,40
ENVELOPE - saco, kraft, natural (pardo), 240x340mm	30 Unidade (s)		R\$ 0,69	FORONI	R\$ 20,70
LÁPIS	30 Unidade (s)		R\$ 0,27	LEO E LEO	R\$ 8,10
CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA, escrita fina, c/ suspiro	120 Unidade (s)		R\$ 0,77	COMPACTOR	R\$ 92,40
CLIPS PARA PAPEL, número 3/0, em aço niquelado	20 Caixa c/ 50 und		R\$ 2,00	BACCHI	R\$ 40,00
CLIPS PARA PAPEL, número 2, em aço niquelado	15 Caixa c/ 100 und		R\$ 2,00	BACCHI	R\$ 30,00
CLIPS PARA PAPEL, número 8/0, em aço niquelado	10 Caixa c/ 25 und		R\$ 2,59	BACCHI	R\$ 25,90
CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO	10 Unidade (s)		R\$ 4,79	ALAPLAST	R\$ 47,90
FITA DUREX TRANSPARENTE	10 unidade		R\$ 1,50	ALLTAPE	R\$ 15,00
PASTA COM ELASTICO - com aba, papelao, cores diversas	30 Unidade (s)		R\$ 2,20	FRAMA	R\$ 66,00

GRAMPEADOR DE MESA 26/6	20 Unidade (s)	R\$ 9,20	MAXPRINT	R\$ 184,00
BLOCO DE ANOTAÇÕES 38X51MM	20 unidade (peça)	R\$ 4,70	MASTER	R\$ 94,00
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	10 Unidade (s)	R\$ 3,39	EUROCEL	R\$ 33,90
MOLHADOR DE DEDOS - embalagem plastica, creme atóxico, 12g	30 Unidade (s)	R\$ 2,79	RADEX	R\$ 83,70
PILHA AAA	20 Caixa c/ 2 und	R\$ 3,80	ELGIN	R\$ 76,00
ESTILETE - grande, lamina larga (18mm), multiuso	20 Unidade (s)	R\$ 1,65	MASTER	R\$ 33,00
BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO -11X10mm	30 unidade (peça)	R\$ 26,00	MAXPRINT	R\$ 780,00
CORRETIVO LÍQUIDO	20 Unidade (s)	R\$ 1,66	RADEX	R\$ 33,20
PAPEL LEMBRETE - adesivo, 76x102mm, bloco com 100fls	20 Pacote(s) c/ 4und	R\$ 2,90	MASTER	R\$ 58,00
PASTA ARQUIVO	20 Unidade (s)	R\$ 12,00	FRAMA	R\$ 240,00
REGUA - 30cm, em acrílico, incolor, graduada	10 Unidade (s)	R\$ 0,72	WALEU	R\$ 7,20
FITA ADESIVA PVC - personalizada, 50mm x 50m	10 Unidade (s)	R\$ 12,00	ALLTAPE	R\$ 120,00
PILHA PEQUENA ALCALINA AA, não recarregável	10 Caixa c/ 2 und	R\$ 3,70	ELGIN	R\$ 37,00
PRANCHETA - em madeira, com prendedor, ofício, 33cm x 23cm	15 Unidade (s)	R\$ 5,00	SOUZA	R\$ 75,00
Agenda Semanona, do ano corrente, 160pg	20 Unidade (s)	R\$ 23,00	TILIBRA	R\$ 460,00
LIVRO ATA	10 Unidade (s)	R\$ 10,60	TILIBRA	R\$ 106,00
PEN DRIVE 64 GB	30 unidade	R\$ 29,00	MULTILASER	R\$ 870,00
Grampo para grampeador 24/13	15 Caixa c/ 5000 und	R\$ 24,60	BRW	R\$ 369,00
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - simples, poliestireno	10 Unidade (s)	R\$ 36,00	NOVACRIL	R\$ 360,00
ELASTICO - liga elástica, material látex, cor amarela, n. 18	10 Kg	R\$ 22,00	RB	R\$ 220,00
TESOURA - em aço inoxidável, cabo em ABS, 24 cm	10 Unidade (s)	R\$ 5,79	BRW	R\$ 57,90
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - duplo, poliestireno	20 Unidade (s)	R\$ 23,90	WINTH	R\$ 478,00
CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA	10 Unidade (s)	R\$ 11,90	RELINX	R\$ 119,00
TINTA PARA CARIMBO-tubo plastico,cores diversas,automatico	5 Unidade (s)	R\$ 2,99	RADEX	R\$ 14,95
BATERIA RECARREGÁVEL 9 VOLTS	10 Unidade (s)	R\$ 10,40	ELGIN	R\$ 104,00
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	20 Unidade (s)	R\$ 4,10	MASTER	R\$ 82,00
COLA	10 Unidade (s)	R\$ 1,90	FRAMA	R\$ 19,00
PORTA OBJETO	10 unidade (peça)	R\$ 5,99	WINTH	R\$ 59,90
GRAMPEADOR - de mesa, em metal, pintado, grampo 23/6	5 Unidade (s)	R\$ 48,00	CLASSE	R\$ 240,00
PERFURADOR DE PAPEL - capacidade de perfuração de 60 fls.	5 Unidade (s)	R\$ 36,00	BRW	R\$ 180,00
QUADRO BRANCO	5 Unidade (s)	R\$ 220,00	STALO	R\$ 1.100,00
QUADRO BRANCO	5 M2	R\$ 63,00	STALO	R\$ 315,00

REFIL PARA CANETA BORRACHA - Cores diversas.	20 Pacote c/ 2 unidades	R\$ 1,76	SERTIC	R\$ 35,20
ALMOFADA PARA CARIMGO - CORES DIVERSAS, nº 03, tam. medio	10 Unidade (s)	R\$ 4,66	CARBRINK	R\$ 46,60
ENVELOPE - saco, kraft, ouro (amarelo), 176x250mm	20 Unidade (s)	R\$ 0,26	FORONI	R\$ 5,20
TINTA PARA CARIMBO-tubo plastico,cores diversas,automatico	5 Unidade V1	R\$ 3,01	RADEX	R\$ 15,05
CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO	20 Unidade V1	R\$ 4,70	ALAPLAST	R\$ 94,00
FITA DUPLA FACE	10 unidade	R\$ 16,00	3M	R\$ 160,00
PASTA ELÁSTICA CRISTAL COM ABA EM POLIPROPILENO	20 unidade	R\$ 4,66	ACP	R\$ 93,20
PASTA ARQUIVO - com grampo trilho, em cartolina plastificada	20 Unidade (s)	R\$ 1,84	ACP	R\$ 36,80
PRENDEDOR DE PAPEL 19mm	10 Caixa c/ 12 und	R\$ 3,20	JOCAR	R\$ 32,00
CANETA BORRACHA - material plastico, corpo cilindrico	20 Unidade (s)	R\$ 4,80	CIS	R\$ 96,00
CAIXA DE ARQUIVO MORTO - em polionda, 350x45x135mm	10 Unidade V1	R\$ 4,70	ALAPLAST	R\$ 47,00
CAIXA DE ARQUIVO MORTO - em polionda, 350x45x135mm	10 Unidade V2	R\$ 4,75	ALAPLAST	R\$ 47,50
EXTRATOR	10 Unidade (s)	R\$ 1,31	CAVIA	R\$ 13,10
PASTA COM ELÁSTICO	20 Unidade (s)	R\$ 2,99	ACP	R\$ 59,80
Rolete entintado para calculadora ELGIN	10 Unidade (s)	R\$ 5,00	MASTER	R\$ 50,00
CANETA ESFEROGRAFICA - COR PRETA, escrita media, com suspiro	20 Unidade (s)	R\$ 0,77	COMPACTOR	R\$ 15,40
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - ponta macia 4mm cores variadas	30 Unidade (s)	R\$ 2,00	BRW	R\$ 60,00
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - ponta macia 4mm cores variadas	30 Unidade V1	R\$ 2,00	BRW	R\$ 60,00
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - ponta macia 4mm cores variadas	30 Unidade V2	R\$ 2,00	BRW	R\$ 60,00
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - ponta macia 4mm cores variadas	15 Unidade V3	R\$ 2,00	BRW	R\$ 30,00
COLA BASTÃO	20 Unidade c/ 20 gramas	R\$ 1,60	LEONORA	R\$ 32,00
Capa p/ encadernacao - em PVC, preto fosco, 297 x 210 mm	200 Unidade (s)	R\$ 0,29	ACP	R\$ 58,00
CAPA	200 Unidade (s)	R\$ 0,43	ACP	R\$ 86,00

Eventos

27/10/2023 14:27:53 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º2) LOTE 02 DISPUTA PARA ME E EPP

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
----------	---------------	-------------------	---------------	--------------------	------------------------	-------

06.957.510/0001-38	ME	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - EPP	1	1	26/10/2023 17:53:11	6.000,00
25.102.635/0001-20	ME	LED MAIS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	1	1	26/10/2023 13:54:45	6.804,00
37.301.317/0001-78	ME	EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	1	1	25/10/2023 16:18:02	8.400,00
45.282.447/0001-39	EPP	VIC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	1	1	26/10/2023 08:44:11	9.750,00
06.338.087/0001-98	EPP	PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA	1	1	26/10/2023 10:59:16	51.000,00

Lances		
Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
8.400,00	37.301.317/0001-78	25/10/2023 16:18:02
9.750,00	45.282.447/0001-39	26/10/2023 08:44:11
51.000,00	06.338.087/0001-98	26/10/2023 10:59:16
6.804,00	25.102.635/0001-20	26/10/2023 13:54:45
6.000,00	06.957.510/0001-38	26/10/2023 17:53:11
8.010,00	37.301.317/0001-78	27/10/2023 14:10:16
5.990,00	06.957.510/0001-38	27/10/2023 14:12:07
5.200,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:15:05
5.199,99	25.102.635/0001-20	27/10/2023 14:16:02
5.190,00	25.102.635/0001-20	27/10/2023 14:16:18
5.170,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:16:37
5.150,00	25.102.635/0001-20	27/10/2023 14:17:25
5.100,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:18:47
5.000,00	25.102.635/0001-20	27/10/2023 14:18:54
4.980,00	06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:19:37

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação		
Data Envio	Tipo	Documento
26/10/2023 15:08:32	Habilitação	2 IDENTIFICAÇÃO DOS SÓCIOS E PROCURADOR.pdf
26/10/2023 15:08:58	Habilitação	1CTO SOCIAL.pdf
26/10/2023 15:09:22	Habilitação	CNPJ.pdf
26/10/2023 15:09:53	Habilitação	SINTEGRA.pdf
26/10/2023 15:10:42	Habilitação	FGTS.pdf
26/10/2023 15:11:11	Habilitação	CNDT.pdf
26/10/2023 15:11:33	Habilitação	CND FEDERAL.pdf
26/10/2023 15:13:11	Habilitação	CND ESTADUAL.pdf
26/10/2023 15:13:39	Habilitação	CND MUNICIPAL.pdf
26/10/2023 15:13:59	Habilitação	CND FALENCIA.pdf
26/10/2023 15:14:49	Habilitação	1.pdf
26/10/2023 15:15:36	Habilitação	12 ATESTADO_CAPACIDADE_TECNICA_-_CREMEGO.pdf

26/10/2023 15:16:04	Habilitação	SIMPLES.pdf
26/10/2023 15:16:25	Habilitação	3JUCEG.pdf
26/10/2023 15:16:50	Habilitação	CADIN.pdf
26/10/2023 15:17:11	Habilitação	CRC.pdf
26/10/2023 15:26:10	Habilitação	DECLARAÇÕES.pdf
26/10/2023 15:27:23	Proposta	PROPOSTA.pdf
27/10/2023 15:06:00	Proposta	PROPOSTA READEQUADA.pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	06.338.087/0001-98	PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA	4.980,00
2º	25.102.635/0001-20	LED MAIS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	5.000,00
3º	06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - EPP	5.990,00
4º	37.301.317/0001-78	EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	8.010,00
5º	45.282.447/0001-39	VIC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	9.750,00

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
QUADRO DE AVISOS	6 Unidade (s)		R\$ 8.500,00	J. QUADROS	R\$ 51.000,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
QUADRO DE AVISOS	6 Unidade (s)		R\$ 830,00	J. QUADROS	R\$ 4.980,00

Eventos

27/10/2023 14:30:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

Avisos

Data Aviso	Aviso
26/10/2023 14:46:33	Senhores licitantes, informo que houve erro no cadastramento desta oferta de compras quanto à data de realização da sessão pública. Objetivando corrigir este erro, na data de hoje foi realizado help desk 281592 para o administrador do portal ajustar a data de realização da disputa, para hoje 26.10.23 as 14h. No entanto é notório que todos os fornecedores interessados até o momento seguiram a data que constava no portal anteriormente 27.10.23 as 14h. Para não prejudicar a disputa, informo que a licitação ocorrerá amanhã 27.10.23 as 14h, inclusive reestabelecendo o prazo para envio da documentação, proposta de preços e cadastro nesta oferta de compras. Desde já peço desculpas pelos transtornos, e justifico o erro, devido ao exímio prazo que temos para realizar licitações através deste portal, que saí de operação na segunda próxima 30.10.23. Tendo em vista esse fato, trabalhamos com tempo curto o que ocasionou o erro grosseiro.

Troca de Mensagens

Pregoeiro	26/10/2023 14:08:44	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	26/10/2023 14:09:00	Está aberta a sessão de PE 078.2023.
Pregoeiro	26/10/2023 14:09:08	Podem dar seus lances.

Pregoeiro	26/10/2023 14:45:15	Senhores licitantes, informo que houve erro no cadastramento desta oferta de compras quanto à data de realização da sessão pública. Objetivando corrigir este erro, na data de hoje foi realizado help desk 281592 para o administrador do portal ajustar a data de realização da disputa, para hoje 26.10.23 as 14h. No entanto é notório que todos os fornecedores interessados até o momento seguiram a data que constava no portal anteriormente 27.10.23 as 14h.
Pregoeiro	26/10/2023 14:45:27	Para não prejudicar a disputa, informo que a licitação ocorrerá amanhã 27.10.23 as 14h, inclusive reestabelecendo o prazo para envio da documentação, proposta de preços e cadastro nesta oferta de compras. Desde já peço desculpas pelos transtornos, e justifico o erro, devido ao exímio prazo que temos para realizar licitações através deste portal, que sai de operação na segunda próxima 30.10.23. Tendo em vista esse fato, trabalhamos com tempo curto o que ocasionou o erro grosseiro.
13.896.580/0001-99	26/10/2023 16:48:55	A proposta de valor R\$ 16,99 do Item (020) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
13.896.580/0001-99	26/10/2023 17:49:13	A proposta de valor R\$ 5,99 do Item (059) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
Pregoeiro	27/10/2023 13:57:50	Senhores licitantes, bom dia. Está aberta a sessão de PE 078.23. Após o intervalo daremos início da fase de lances.
Pregoeiro	27/10/2023 13:58:23	PEÇO QUE PERMANEÇAM LOGADOS NESTA OFERTA DE COMPRA E QUE INTERAJAM VIA CHAT AO LONGO DA SESSÃO. NÃO SERÁ FEITA NENHUMA COMUNICAÇÃO FORA DO CHAT, PORTANTO É IMPORTANTE QUE OS SENHORES PERMANEÇAM LOGADOS ATÉ O ENCERRAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA.
Pregoeiro	27/10/2023 14:08:31	Está aberta a fase de lances. Podem dar seus lances.
Mensagem Automática	27/10/2023 14:15:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 001.
Mensagem Automática	27/10/2023 14:20:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Mensagem Automática	27/10/2023 14:25:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 002.
Pregoeiro	27/10/2023 14:27:02	Senhores, gostaria de lembra-los que além do critério preço, será feita análise da qualidade/ durabilidade dos itens que compõem o lote 01, que são 73. PEÇO QUE ANALISEM TODOS ESSES CRITÉRIOS AO DAR OS LANCES.
09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:28:38	Boa tarde, para os itens tem o valor estimado unitário de cada item ?
Pregoeiro	27/10/2023 14:28:46	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 18.498,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no valor de 18.000,00!
Pregoeiro	27/10/2023 14:28:59	Vamos a negociação para o lote 01.
Mensagem Automática	27/10/2023 14:30:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Pregoeiro	27/10/2023 14:30:01	Tem sim. Mas o julgamento é o preço total do lote.
Pregoeiro	27/10/2023 14:30:18	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 4.980,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação no valor de 4.500,00!
Pregoeiro	27/10/2023 14:30:28	Vamos a negociação para o lote 02.

Pregoeiro	27/10/2023 14:30:39	Conforme artigo 18 do RILC da Metrobus, vamos à divulgação do preço estimado:Lote 01 R\$ 29.070,00Lote 02 R\$ 5.970,00
06.338.087/0001-98	27/10/2023 14:33:17	Informamos que o valor ofertado corresponde ao mínimo
09.254.386/0001-32	27/10/2023 14:34:43	para o lote 1 o valor ofertado é nosso mínimo.
Pregoeiro	27/10/2023 14:35:23	Certo, peço que aguardem enquanto analiso a documentação juntada.
Pregoeiro	27/10/2023 14:52:03	Atesto que os documentos das licitantes DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP e PRIMÍCIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA estão de acordo com o edital e seus anexos.
Pregoeiro	27/10/2023 14:52:41	Para o lote 01, informo que vou encaminhar a proposta de preços para análise quanto as marcas dos itens que compõe o lote.
Pregoeiro	27/10/2023 14:53:12	Quanto ao lote 02 não há marca referenciada portanto vou abrir prazo para a licitante juntar a proposta ajustada, prazo de 2 horas.
Pregoeiro	27/10/2023 14:53:33	(Mensagem Automática) O fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 002 está autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o arquivo complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de 27/10/2023 17:00
Pregoeiro	27/10/2023 14:53:50	Licitante PRIMÍCIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA o prazo encerra-se as 17 horas de hoje.
Pregoeiro	27/10/2023 14:54:38	A sessão fica suspensa para análise da documentação da licitante que ofertou o menor preço no lote 01. RETORNAMOS NA SEGUNDA 30.10.23 AS 10 HORAS PARA DARMOS PROSSEGUIMENTO.
Pregoeiro	30/10/2023 10:03:30	Bom dia. Sessão reaberta, informo que as marcas do lote 01 foram aprovadas pela solicitante Silvia Correa Neves, Coordenadora de Serviços Gerais da Metrobus, através do comunicado nº 605/2023 - METROBUS/CSERVG-19669 que foi anexado a esta oferta de compras na aba edital.
Pregoeiro	30/10/2023 10:03:37	Informo que devido ao grande número de licitações ocorrendo simultaneamente no portal, e a proximidade do fim das operações do mesmo, este enfrenta GRANDE INSTABILIDADE. PORTANTO PEÇO QUE TENHAM CALMA.
Pregoeiro	30/10/2023 10:06:47	(Mensagem Automática) O fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001 está autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o arquivo complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de 30/10/2023 15:30
Pregoeiro	30/10/2023 10:07:26	Licitante DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP o prazo para envio da proposta ajustada para o lote 01 é até as 15:30 de hoje.
Pregoeiro	30/10/2023 10:39:33	Atesto o recebimento da proposta ajustada da licitante PRIMÍCIAS PAPEIS E UTLIDADES LTDA para o lote 02.
Pregoeiro	30/10/2023 10:54:14	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 002 o propontente do lance R\$ 4.980,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	30/10/2023 10:57:21	Atesto o recebimento da proposta ajustada da licitante DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA para o lote 01. Estou conferindo
Pregoeiro	30/10/2023 11:13:44	(Mensagem Automática) O Pregoeiro habilitou a documentação do fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001!
Pregoeiro	30/10/2023 11:15:05	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o propontente do lance R\$ 18.498,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	30/10/2023 11:15:31	(Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	30/10/2023 11:16:32	Atesto que a proposta está de acordo com o edital.

Pregoeiro	30/10/2023 11:26:25	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	30/10/2023 11:26:34	Trata-se de processo no sistema eletrônico SEI, portanto não ser necessário envio de documentação física. Informo ainda que a documentação juntada pela licitantes vencedoras bem como ata ficará a disposição no processo administrativo a quem interessar.
Pregoeiro	30/10/2023 11:26:56	Obrigada a todos pela participação e até a próxima. Sessão encerrada.

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual nº. 9.666/2020. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

PREGOEIRO - Gilce Sousa Ribeiro

EQUIPE DE APOIO - Giovanna Barbosa de Miranda

EQUIPE DE APOIO - Adão Antônio da Silva

[Voltar](#)